13:15 06/10/2015 004114 PROTOCOLO-CHARRA MANICIPIL PRARAGARRA



MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

- Gabinete do Prefeito -

Ofício nº 1827/2015

Em 02 de outubro de 2015

PROJETO DE LEI nº

204

115

Ao Excelentíssimo Senhor ELIAS CHEDIEK Presidente da Câmara Municipal ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Pelo presente, nos termos do artigo 72 da Lei Orgânica do Município de Araraquara, temos a honra de encaminhar para apreciação dessa Ilustre Câmara Municipal, o incluso Projeto de Lei.

A intenção desta propositura é homenagear o saudoso JÉFERSON DE OLIVEIRA TAVARES, também conhecido como JEFINHO, atribuindo seu nome a Academia ao Ar Livre, instalada na Área de Lazer Dirce Cruz Vintecinco, localizada no bairro Jardim Del Rey, neste município.

Segue em anexo breve relato da trajetória de vida do homenageado e cópia da certidão de óbito.

Tendo em vista a finalidade a que o Projeto de Lei se destinará, entendemos estar plenamente justificada a propositura do mesmo que, por certo, irá merecer o beneplácito desta Casa de Leis.

Aproveitamos a oportunidade para reiterar a Vossa Excelência e nobres Vereadores, os protestos de nossa elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

MARCELO FORTES BARBIERI

Prefeito Municipal

PROJETO DE LEI Nº

204

115

Denomina Academia ao Ar Livre JÉFERSON DE OLIVEIRA TAVARES JEFINHO e dá outras providências.

Art. 1º Fica denominada JÉFERSON DE OLIVEIRA TAVARES - JEFINHO, a Academia ao Ar Livre, instalada na Área de Lazer Dirce Cruz Vintecinco, localizada no bairro Jardim Del Rey, neste município.

Art. 2º Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 02 (dois) de outubro de 2015 (dois mil e quinze).

MARCELO FORTES BARBIERI Prefeito Municipal

JÉFERSON DE OLIVEIRA TAVARES

"Jefinho"

Nascido em 16 de março de 1979

Naturalidade Araraquara/SP

Filiação: Maria do Socorro de Oliveira Tavares e Josué Quirino Tavares

Irmãos: Joilson Tavares e Josemir Tavares

Filha: Tainá Gabriela Dias Tavares

Estado Civil: Solteiro

Morador do Jardim Del Rey por cerca de 20 anos

Tinha como grande marco a paixão pelo futebol, atuou por várias equipes do futebol amador da cidade, sempre frequentou o espaço de lazer do bairro.

Era torcedor do São Paulo Futebol Clube

Faleceu em Araraquara no dia 28 de março de 2005, aos 26 anos de idade, vítima de um acidente de trânsito.



Hed Civil

ESTADO DE SÃO PAULO COMARCA DE ARARAQUARA IS SUBDISTRITO DA SEDE NYLNKYIS E DE INLEKDIĆOES E LULETYS DO OFICIAL DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS

Bel. Sinval de Oliveira Salvador Oficial



JIJBJJ

cinco, for laveado o essento de JEFERSON DE OLIVEIRA TAVARES. ordem 36.107, consta que no dia vinte e nove de março de dois mil e que, às folhas 030 do livro C ng 038 de Megistro de Obito, sob ng de

Paulo. ogs ap operso ferenberand (yex) for mibrat - ica Falt CRO. março de: mil novecentos e setenta e nove, residente Rua Lavinio de do seko masculino, de cor parda, padeiro, natural de seko de se obalez. que guerdenes roytes sorterro nesta cidade de Araraquara, com vinte e seis anos de #erpaphtaos# op esec vouse en escandiu eluarent a serod conto 5.6 (S8/02/S002) Falectdo no diae oito de março de dois mil e cinco vinte

TAMPMES. Fillso de Josuk TAVARES & de MARCIA DO SOCOTRAO DE OLIVETRA ONIMINO

enceralico, atropelamento. CKW 32028 dae deu como cadasc da morte a traumatismo cranto O atestado de óbito foi firmado pelo Doutor Carlos Perosndo Camargo.

"aproto olugusiluqes D for realizado no (controrto Parque dos Lirios)/ Flamu

for declarante : Josephir de Oliveira Tavares.

air uob a abebyav a obeyaten O

erefraguera, 29 %e março de/

syndyal walney Olgado Salvados

Escreyente autorizado,

Alo Tieto de acârdo com a lei 1920 - Alos Isaces de acades 2017 - Alos de acades de acades 2017 - Alos de acades de

de no depento de shue was (registro e certidão (orneci-

Av. Dom Pedro II, 489 - Centro - CEP: 14801-040 - Araraquara / SP - e-mail: Icarl.civil@horizon.com.br - Site: www.sinvalsalvador.com.br - Fone: (16) 3334-7009 - Fax: (16) 3334-7009

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

DESPACHOS

Processo nº 2 6 8 /15

Recebido em: 06 de outubro de 2015.

MARCELO ROBERTO DISPEIRATTI CA\'ALCANTI
Diretor Legislativo

Julgado objeto de deliberação. Às Comissões competentes.

Araraquara, 06 de outubro de 2015.

ELIAS CHEDIEK

Presidente

Marcelo R. D. Cavalcanti

De:

Marcelo R. D. Cavalcanti

Enviado em:

terça-feira, 6 de outubro de 2015 15:02

Para:

Vereadores

Assunto:

03 (três) projetos do Executivo Municipal

Anexos:

1 - Denomina Academia ao Ar Livre Benedicto Ferreira Dias.doc; 2 - Denomina

Academia ao Ar Livre Jeferson de Oliveira Tavares.doc; 3 - Denomina

Academia ao Ar Livre Valmir Aparecido Cambacim Mi.doc

Nobres Edis,

Anexo 03 (três) projetos do Executivo Municipal.

Atenciosamente,

Marcelo Roberto Dispeiratti Cavalcanti Diretor Legislativo Câmara Municipal de Araraquara e-mail: marcelo@camara-arq.sp.gov.br (16) 3301-0625 - (16) 99116-6614 ou (16) 99795-7177